

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: 6 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎ.ಪಿ  
ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಡಿ-  
1 ಎಂದು ಮತ್ತು ವರ್ಗಾವಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಡಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಪ್ರಶ್ನೆ:

ಫಕೀರಪ್ಪ ನನ್ನ ತಂದೆ. ಫಕೀರಪ್ಪನಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ಒಬ್ಬಳು ಹೆಣ್ಣು ಮಗಳು. ಸದರಿ ಫಕೀರಪ್ಪನಿಗೆ ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪ ಮತ್ತು ಭೀರಪ್ಪ ಎಂಬ ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ನಾನು ಹೆಣ್ಣು ಮಗಳು ಇದ್ದೇವೆ. ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪನಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಹೆಂಡತಿಯರು ಅವರು ತಾರಾಬಾಯಿ ಮತ್ತು ಶಾಂತಮ್ಮ. ತಾರಾಬಾಯಿರವರಿಗೆ ಉಮಾಕಾಂತ ಎಂಬ ಒಬ್ಬ ಮಗನಿದ್ದಾನೆ. ಶಾಂತಮ್ಮರವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದಾರೆ. ಭೀರಪ್ಪನಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ಒಬ್ಬಳು ಹೆಣ್ಣು ಮಗಳು. ಅವರು ಆಕಾಶ, ನರೇಶ ಹಾಗೂ ಗಂಗೂತ್ರಿ. ನನಗೆ ಒಬ್ಬ ಗಂಡು ಮಗ ಮತ್ತು ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು. ಅವರು ವಿನೋದ ಕುಮಾರ, ವಿಜಯಶಾಲಿನಿ ಹಾಗೂ ಸ್ನೇಹ.

ನನ್ನ ತಂದೆ ಫಕೀರಪ್ಪನಿಗೆ ಮೂರು ಜನ ಹೆಂಡತಿಯರು. ಅವರ ಹೆಸರು ಬಸಮ್ಮ, ಲಕ್ಷ್ಮಿಬಾಯಿ ಹಾಗೂ ಗೌರಮ್ಮ. ಸದರಿ ಫಕೀರಪ್ಪರವರು ಬಸಮ್ಮ ಮೃತಪಟ್ಟ ಮೇಲೆ ಲಕ್ಷ್ಮಿಬಾಯಿರವರು ಜೊತೆ ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದು ನಂತರ ಲಕ್ಷ್ಮಿಬಾಯಿರವರು ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ ಗೌರಮ್ಮರವರ ಜೊತೆ ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ಗೌರಮ್ಮ ಈಗ ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾರೆ. ಫಕೀರಪ್ಪನಿಗೆ ಬಸಮ್ಮರವರಿಂದ ರಾಯಪ್ಪ ಎಂಬ ಒಬ್ಬ ಮಗನಿದ್ದಾಗನೆ. ಫಕೀರಪ್ಪನಿಗೆ ಲಕ್ಷ್ಮಿಬಾಯಿರವರಿಂದ ಮಕ್ಕಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಜಮೀನುಗಳಲ್ಲಿರುವ ಹೂವಿನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಗಳು ನನ್ನ ತಂದೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಸ.ನಂ. 48/2, 33/1, 76, 31, 58/3 ರ ಜಮೀನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸ.ನಂ. 34/1 ರ ಜಮೀನು ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಭೀರಪ್ಪರವರು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿರುವ ಜಮೀನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ತಂದೆ ಅಥವಾ ಅಜ್ಜನಿಗೆ ಸೇರಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಉಳಿದ ಎದುರುದಾರರು ಹಾಗೂ ಅರ್ಜಿದಾರನ ಮಧ್ಯೆ ಪಾಲು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಎಮ್.ಎಸ್.ಎಸ್. ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

C/C ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಚಿಂಚೋಳಿ