

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 02-07-2022 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1, 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ/ಎದುರುದಾರ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:**

ನಾನು ಎಂ.ಟೆಕ್. ಪದವಿದರ. ನಾನು ಚಿಕ್ಕವನಿಂದಲೂ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಬಳಿ ಇದ್ದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನನ್ನ ತಾಯಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪನ ವಿರುದ್ಧ ಜೀವನಾಂಶಕ್ಕಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದಳು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಹೆಸರು ಫಕೀರಪ್ಪ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಫಕೀರಪ್ಪ ತನ್ನ ಜೀವಿತಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ಮೂವರನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದ ಸದರಿ ಮೂರು ಜನರ ಹೆಸರುಗಳೆಂದರೆ ರತ್ನಮ್ಮ, ಲಕ್ಷ್ಮಿಬಾಯಿ ಮತ್ತು ಗೌರಮ್ಮ. ಅಸಲು ದಾವಾ 24/1996 ರನ್ನು ಮೂಲತಃ ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಬದುಕಿದ್ದಾಗ ಆತನ ವಿರುದ್ಧ ದಾಖಲಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಮೂವರು ಹೆಂಡತಿಯರ ಪೈಕಿ ರತ್ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಗೌರಮ್ಮಳಿಗೆ ಮಕ್ಕಳಿದ್ದು ಲಕ್ಷ್ಮಿಬಾಯಿಗೆ ಮಕ್ಕಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ರತ್ನಮ್ಮನಿಗೆ ರಾಯಪ್ಪ ಎಂಬ ಒಬ್ಬನೆ ಮಗನಿದ್ದಾನೆ. ಗೌರಮ್ಮಳಿಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪ, ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಬೀರಪ್ಪ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ನಾಗಮ್ಮ ಮೂವರು ಮಕ್ಕಳು.

ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಫಕೀರಪ್ಪನಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಆಸ್ತಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಸಲು ದಾವಾ 24/1996 ಅನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಅಜ್ಜನಿಗೆ 44 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇತ್ತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಫಕೀರಪ್ಪ ಬದುಕಿದ್ದಾಗ ಸದರಿ 44 ಎಕರೆ ಜಮೀನಿನ ಮಾಲಿಕ ಮತ್ತು ಕಬ್ಬೆದಾರನಾಗಿದ್ದ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವ-ಇಚ್ಛೆಯಿಂದ ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಮತ್ತು ಅವರ ಸಹೋದರಿಯರಿಗೆ ಸದರಿ 44 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಫಕೀರಪ್ಪ ಬದುಕಿದ್ದಾಗ ಸ.ನಂ.31 ರಲ್ಲಿನ 16 ಎಕರೆ ಜಮೀನಿನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ತನ್ನ ಜೀವಿತಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ 16 ಎಕರೆ ಜಮೀನಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಮಾಲಿಕ ಮತ್ತು ಕಬ್ಬೆದಾರನಾಗಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನನ್ನ ಅಜ್ಜನಿಗೆ ಕೇವಲ 16 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇದ್ದರು ಸಹ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ತಪ್ಪು ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟು ಅಸಲು ದಾವಾ 24/1996 ರಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಡಿಕ್ರಿ ಪಡೆದಿದ್ದೇವೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ 5 ನೇ ಎದುರುದಾರ ಶ್ಯಾಮಸುಂದರನನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಪಕ್ಷಗಾರನನ್ನಾಗಿ ಸೇರಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ತಂದೆ 5 ಎಕರೆ ಚಿಲ್ಲರೆ ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಸದರಿ ಶ್ಯಾಮಸುಂದರನ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿರುವುದರಿಂದ ಆತನನ್ನು ಈ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಶ್ಯಾಮಸುಂದರನಿಗೆ 5 ಎಕರೆ ಚಿಲ್ಲರೆ ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಯಾವ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಕೊಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು

ನನ್ನ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ. ಶ್ಯಾಮಸುಂದರನಿಗೆ ಯಾವ ರೀತಿ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕೊಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗಂಗಮ್ಮ ಎಂಬುವವರ ಹೆಸರಿನಿಂದ ಶ್ಯಾಮಸುಂದರನ ಹೆಸರಿಗೆ ಸದರಿ 5 ಎಕರೆ ಚಿಲ್ಲರೆ ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಮುಟೇಷನ್ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಗಂಗಮ್ಮನಿಂದ ಶ್ಯಾಮಸುಂದರನ ಹೆಸರಿಗೆ ಯಾವ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ಮುಟೇಷನ್ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗಂಗಮ್ಮ ತಿರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಶ್ಯಾಮಸುಂದರನ ಹೆಸರಿಗೆ ಮುಟೇಷನ್ ಆಗಿದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಗಂಗಮ್ಮ ಮತ್ತು ಶ್ಯಾಮಸುಂದರನ ನಡುವೆ ಏನು ಸಂಬಂಧ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗಂಗಮ್ಮ ನನ್ನ ಮುತ್ಯಾ ಘಟಕದ ಅಕ್ಕ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಗಂಗಮ್ಮನಿಗೆ 5 ಎಕರೆ ಚಿಲ್ಲರೆ ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಯಾವ ರೀತಿ ಬಂದಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಗಂಗಮ್ಮನಿಂದ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ದಾನ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಶ್ಯಾಮಸುಂದರನಿಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಆಗಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಗಂಗಮ್ಮನ ಹೆಸರಿನಿಂದ ಶ್ಯಾಮಸುಂದರನಿಗೆ ಜಮೀನಿನ ಖಾತೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಆದ ಮುಟೇಷನ್ ಆದೇಶವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸದೇ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲೂ ನಮಗೆ ಪಾಲು ಇದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

5 ನೇ ಎದುರುದಾರ ಶ್ಯಾಮಸುಂದರನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಹೊಲದಲ್ಲಿ ಈ ಅರ್ಜಿಯ ಇತರೇ ಪಕ್ಷಗಾರರಿಗೆ ಹಕ್ಕು ಅಧಿಕಾರ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ 4 ನೇ ಎದುರುದಾರಳಾಗಿ ಶಂಕ್ರಮ್ಮ ಎಂಬುವವಳನ್ನು ಯಾವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆ ಸೇರಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪ ನಮ್ಮ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಯ ಆದಾಯದಿಂದ ಶಂಕ್ರಮ್ಮಳ ಹೆಸರಿಗೆ ಜಮೀನು ಖರೀದಿಸಿರುವುದರಿಂದ ಆಕೆಯನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರಳನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಶಂಕ್ರಮ್ಮಳ ಮಕ್ಕಳೆಲ್ಲರೂ ಒಕ್ಕಲುತನ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿದ್ಯಾಭಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಶಂಕ್ರಮ್ಮಳಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಮಕ್ಕಳಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ಯಾರಾರು ಏನೇನು ಹಾಗೂ ಏಲ್ಲಿ ಓದುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಶಂಕ್ರಮ್ಮಳಿಗೆ 4 ಜನ ಮಕ್ಕಳಿದ್ದಾರೆ, ಅವರು ಏಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಏನೇನು ಓದುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಈ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಶಂಕ್ರಮ್ಮಳ 4 ಜನ ಮಕ್ಕಳ ಪೈಕಿ ಒಬ್ಬರನ್ನು ಮಾತ್ರ ಸೇರಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

ನಿಮ್ಮ ತಂದೆ ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪನಿಗೆ ವಾರ್ಷಿಕವಾಗಿ ಎಷ್ಟು ಆದಾಯವಿತ್ತು ಮತ್ತು ಖರ್ಚು ಎಷ್ಟಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 300 ರಿಂದ 400 ಚೀಲ ತೊಗರಿ ಮತ್ತು ಸುಮಾರು 100 ಚೀಲ ಉದ್ದು ಮತ್ತು ಹೆಸರು

ಬೆಳೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಇಬ್ಬರು ಹೆಂಡತಿಯರಿಗೆ ಇದ್ದ ಒಟ್ಟು 6 ಜನ ಮಕ್ಕಳ ಖರ್ಚು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ವೆಚ್ಚಕ್ಕಾಗಿ ಸುಮಾರು 200 ಚೀಲ ತೋಗರಿ ಅಗತ್ಯವಿತ್ತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿ ಎಕರೆಗೆ ಎಷ್ಟು ಚೀಲ ಬೆಳೆ ತೆಗೆಯಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ 6 ರಿಂದ 8 ಚೀಲ ಬೆಳೆ ತೆಗೆಯಬಹುದು, ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ನಿರಾವರಿ ಜಮೀನು ಇದ್ದಿದ್ದರಿಂದ ಹೆಚ್ಚು ಬೆಳೆ ತೆಗೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಕಳೆದ ವರ್ಷ ಅತಿವೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ನನ್ನ ತಂದೆ ಕೇವಲ 12 ಚೀಲ ಉದ್ದು ಮತ್ತು ಹೆಸರು ಬೆಳೆದಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನೀವು ವಯಸ್ಕನಾದ ನಂತರ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ನಿಮ್ಮ ತಂದೆ 300 ರಿಂದ 400 ಚೀಲ ತೋಗರಿ ಮತ್ತು ಸುಮಾರು 100 ಚೀಲ ಉದ್ದು ಮತ್ತು ಹೆಸರು ಬೆಳೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂಬುದನ್ನು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ತಂದೆ ನೀವು ಹೇಳುತ್ತಿರುವಷ್ಟು ಪ್ರಮಾಣದ ತೋಗರಿ, ಉದ್ದು ಅಥವಾ ಹೆಸರು ಬೆಳೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದ್ದರಿಂದಲೇ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

4 ನೇ ಎದುರುದಾರಳಾದ ಶಂಕ್ರಮ್ಮಳ ಹೆಸರಿಗೆ ಖರೀದಿಸಿರುವ ಆಸ್ತಿಯ ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಆಕೆಯ ತಂದೆ ಹೆಸರು ಬುಗ್ಗಪ್ಪ , ವಾಸ ಹಾಬಾಳ ಟಿ, ಸೇಡಂ ತಾಲೂಕು ಎಂದು ನಮೂದು ಇದೆ ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ತಂದೆ ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪನ ಹೆಸರು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕಾನೂನು ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಆಕೆಯ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಶಂಕ್ರಮ್ಮಳ ತಂದೆ ಜಮೀನನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿ ಶಂಕ್ರಮ್ಮಳ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಸಿರುವುದರಿಂದ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬುಗ್ಗಪ್ಪನ ಹೆಸರು ಇದೆ ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಶಂಕ್ರಮ್ಮಳ ತಂದೆ ಕೂಲಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಅವರಿಗೆ 15 ಎಕರೆ 30 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ವಿರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಂದೆ ನಮ್ಮ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆದಾಯದಿಂದ ಸದರಿ 15 ಎಕರೆ 30 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಶಂಕ್ರಮ್ಮಳ ಹೆಸರಿಗೆ ಖರೀದಿಸಿ ಅದನ್ನು ಮರೆಮಾಚುವ ಸಲುವಾಗಿ ಬುಗ್ಗಪ್ಪನ ಹೆಸರನ್ನು ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ 15 ಎಕರೆ 30 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಶಂಕ್ರಮ್ಮಳ ಸ್ತ್ರೀ-ಧನ ಸ್ವತ್ತು ಆಗಿದ್ದು ಕಾನೂನು ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಆಕೆಯ ತಂದೆಯ ಹೆಸರನ್ನು ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸ.ನಂ.34 ರಲ್ಲಿರುವ 4 ಎಕರೆ 4 ಗುಂಟೆ ಆಸ್ತಿ 6 ನೇ ಎದುರುದಾರಳಾದ ನಾಗಮ್ಮಳಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು

ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗೂ ಈ ಅರ್ಜಿಯ ಇತರೇ ಪಕ್ಷಗಾರರಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ನಾಗಮ್ಮಳಿಗೆ ಹೇಗೆ ಬಂತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಚಿಕ್ಕವನಿದ್ದಾಗಲೇ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ನಾಗಮ್ಮಳಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದು, ಹೇಗೆ ಬಂತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾಗಮ್ಮ ಹೂವಿನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲೇ ಇರುತ್ತಾಳೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. 4 ಎಕರೆ 4 ಗುಂಟೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಫಕೀರಪ್ಪನ ಸೊದರಿ ಗೌರಮ್ಮ ನಾಗಮ್ಮಳಿಗೆ ದಾನ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾಳೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಆ ರೀತಿ ನಾಗಮ್ಮಳಿಗೆ ದಾನವಾಗಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಆಸ್ತಿಗೂ ನಿಮಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಗೌರಮ್ಮಳಿಗೆ ಆಕೆಯ ಸಹೋದರ ಫಕೀರಪ್ಪನೊಂದಿಗಿನ ಪಾಲಿನಲ್ಲಿ ಬಂದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 5 ನೇ ಎದುರುದಾರ ಶ್ಯಾಮಸುಂದರ ಮತ್ತು 6 ನೇ ಎದುರುದಾರಳಾದ ನಾಗಮ್ಮಳಿಗೆ ದಾನ ಮಾಡಿದ್ದಾಳೆ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಸ.ನಂ.43/1 ರಲ್ಲಿರುವ 3 ಎಕರೆ 3 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು 6 ನೇ ಎದುರುದಾರಳಾದ ನಾಗಮ್ಮ ನಿಡಗುಂದಾ ಗ್ರಾಮದ ಶಂಕ್ರಪ್ಪ ಎಂಬುವವನಿಂದ ಖರೀದಿಸಿದ್ದಳು ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವ-ಇಚ್ಛೆಯಿಂದ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಖರೀದಿಸಿ ನಾಗಮ್ಮಳ ಹೆಸರಿಗೆ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾಗಮ್ಮ ಸರಕಾರಿ ನೌಕರಿಯಲ್ಲಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂಗನವಾಡಿ ಕಾರ್ಯಕರ್ತೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾಗಮ್ಮ ಖರೀದಿಸಿರುವ 3 ಎಕರೆ 3 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿಗೂ ನಮಗೂ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರ ಬಳಿ ಆಡಾ-ಕುರಿ ಇತ್ತು ಮತ್ತು ಈಗಲೂ ಇದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ.ನಂ.43 ರಲ್ಲಿರುವ 10 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು 2 ನೇ ಎದುರುದಾರ ಬೀರಪ್ಪ ನಿಡಗುಂದದ ಶಂಕ್ರಪ್ಪನಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಸಹ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆದಾಯದಿಂದ ಖರೀದಿಸಿ ಬೀರಪ್ಪನ ಹೆಸರಿಗೆ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಸಹ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆದಾಯದಿಂದ ಖರೀದಿಸಿ ಬೀರಪ್ಪನ ಹೆಸರಿಗೆ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬುದನ್ನು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಮುಂದೆ ವಿವಾದವಾದರೆ ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ನಮಗೆ ಜೀವನಾಂಶ ಕೊಡಬೇಕಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಆತ

ತನ್ನ ಹೆಸರಿಗಾಗಲಿ ಅಥವಾ ಬೇರೆಯವರ ಹೆಸರಿಗಾಗಲಿ ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿವಷ್ಟು ಶಕ್ತಿವಂತನಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು.

ನಿಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿ ಎಕರೆ ಜಮೀನಿನ ಬೆಲೆ ಪ್ರಸ್ತುತ 3 ರಿಂದ 4 ಲಕ್ಷ ಇದೆ. 2016 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿ ಎಕರೆ ಜಮೀನಿನ ಅಂದಾಜು ಬೆಲೆ ಎಷ್ಟಿತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಸ.ನಂ.70/2 ರ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಬೆಲೆ 2016 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿ ಎಕರೆಗೆ ರೂ.1,50,000/- ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸ.ನಂ.70/2 ರಲ್ಲಿನ 5 ಎಕರೆ 30 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಈ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಸ.ನಂ.43/1 ಮತ್ತು 34/4 ರ ಬೆಲೆ 2016 ರ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿ ಎಕರೆಗೆ ರೂ.1,50,000/- ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಎರಡು ಸರ್ವೆ ನಂಬರಿನಲ್ಲಿನ ಒಟ್ಟು 7 ಎರಕೆ 36 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಈ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ನಾವು ಈ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಸೇರಿಸಿರುವ ಸ.ನಂ.58/3, 172, 44 ಮತ್ತು 43 ರ ಜಮೀನಿನ ಬೆಲೆ 2016 ರ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿ ಎಕರೆಗೆ ರೂ.1,50,000/- ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಾವು ಈ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಸೇರಿಸಿರುವ ಮೇಲೆ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಲಾಗಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳ ಒಟ್ಟು ಮೌಲ್ಯ ರೂ. 1 ಕೋಟಿಗೂ ಹೆಚ್ಚು ಇದ್ದು ಸದರಿ ಮೌಲ್ಯ ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆರ್ಥಿಕ ಅಧಿಕಾರ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯನ್ನು ಮೀರಿದೆ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಈಗಾಗಲೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಆದೇಶ ಮಾಡಿದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಈ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಸೇರಿಸಿರುವ ಮೇಲೆ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಲಾಗಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೂ ನಮಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆ ರೀತಿ ಸಂಬಂಧ ಇದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆ ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟರೆ ನಮಗೆ ವ್ಯತಿರಿಕ್ತ ಪರಿಣಾಮ ಬೀರಬಹುದು ಎಂದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾವು ಅಂತಿಮ ಡಿಕ್ರಿಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಈ ಅರ್ಜಿಯು ಅನಗತ್ಯ ಪಕ್ಷಗಾರರ ಸೆರ್ಪಡೆಯಿಂದ ಮತ್ತು ಅವಶ್ಯಕ ಪಕ್ಷಗಾರರ ಅಸೆರ್ಪಡೆಯಿಂದ ನಿಲ್ಲತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಸೊದರತ್ತೆ ನಾಗಮ್ಮ ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಾಳೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆಯ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಈ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಡಿಕ್ರಿಯನ್ನು ಮೀರಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಸೇರಿಸಿ ನಾವು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಈ

ಅರ್ಜಿ ಉರ್ಜಿತವಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಆದೇಶ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಯಾವ ಆದಾಯದಿಂದ ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು ಎಂಬುದನ್ನು ತೊರಿಸುವ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ವ್ಯವಸಾಯವೇ ಮೂಲ ಆದಾಯ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ವ್ಯವಸಾಯದಿಂದ ಗಳಿಸಿದ ಆದಾಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆ 1 ಗುಂಟೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಸಂಪಾದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕಾನೂನಿನ ಕಣ್ಣು ತಪ್ಪಿಸಲು ಬೇರೆಯವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸುಳ್ಳು ಅರ್ಜಿ ಮತ್ತು ಶಪಥ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲಾ

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಚಿಂಚೋಳಿ