

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 05-07-2022 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎ. ಪಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಈ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಸೇರಿಸಿರುವ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಬೆಲೆ 1996-97 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಅಂದಾಜು ಎಕರೆಗೆ ರೂ.4 ರಿಂದ 5 ಲಕ್ಷ ಇತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ಅವುಗಳ ಈಗಿನ ಮಾಲೀಕರಿಗೆ ಯಾವ ರೀತಿ ಬಂತು ನಿಮಗೆ ಗೊತ್ತೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗೊತ್ತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

3 ನೇ ಎದುರುದಾರಳಾದ ಗೌರಮ್ಮ ನನಗೆ ಅಜ್ಜಿಯಾಗಬೇಕು. 6 ನೇ ಎದುರುದಾರಳು ನನಗೆ ಸೋದರತ್ತೆಯಾಗಬೇಕು. ಸ.ನಂ.34/4 ರಲ್ಲಿರುವ 4 ಎಕರೆ 4 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಯಾರದ್ದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ನಮ್ಮ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 3 ನೇ ಎದುರುದಾರಳು ನಿಡಗುಂದಾದ ಹುಸೇನ ಸಾಬ ಎಂಬುವವರಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ನಮ್ಮ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿ ಯಾಗಿದ್ದು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮತ್ತು ಅದರ ಜೊತೆಗೆ ಮನೆ ನಂಬರ 1/53 ಮತ್ತು ಹೈದಾರಾಬಾದಿನಲ್ಲಿ ನಿವೇಶನ ಖರೀದಿಸಲು ಹಣವನ್ನು ನಮ್ಮ ಹಿರಿಯರು ಆಕೆಗೆ ಪಾಲು ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 16-04-1982 ರಂದು ಗೌರಮ್ಮ ಹುಸೇನ ಸಾಬನಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ 6 ನೇ ಎದುರುದಾರಳಾದ ನಾಗಮ್ಮ ಅಪ್ರಾಪ್ತಿಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಅವಳ ಪರವಾಗಿ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸ.ನಂ.34/4 ರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಳು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಅಸಲು ದಾವಾ 24/1996 ರ ದಾವೆಗೆ ಈ ಅರ್ಜಿಯ 3 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಎದುರುದಾರರನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಸೇರಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 3 ನೇ ಎದುರುದಾರರನ್ನು ಸೇರಿಸಲಾಗಿತ್ತು 6 ನೇ ಎದುರುದಾರರನ್ನು ಸೇರಿಸಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಅಸಲು ದಾವಾ 24/1996 ರಲ್ಲಿ ಸ.ನಂ.34/4 ರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಸೇರಿಸಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 3 ನೇ ಎದುರುದಾರಳಿಗೆ ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ಮತ್ತು 1/53 ರ ಮನೆಯನ್ನು ಪಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರಿಂದ ಅವುಗಳನ್ನು ಅಸಲು ದಾವಾ 24/1996 ರಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಅಸಲು ದಾವಾ 24/1996 ರಲ್ಲಿ ಸ.ನಂ.34/4 ರ ಜಮೀನನ್ನು ಸೇರಿಸದೇ ಸುಳ್ಳು ಡಿಕ್ರಿ

ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ.ನಂ.34/4 ರ ಜಮೀನನ್ನು ಸೇರಿಸಿದರೆ ಅಸಲು ದಾವೆ 24/1996 ರ ದಾವೆ ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಸದರಿ ಅಸ್ತಿ ಸೇರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಕೃಷಿಯಿಂದ ನೀವೂ ಎಷ್ಟು ಆಸ್ತಿ ಗಳಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ವ್ಯಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಏನು ಗಳಿಸಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಕೃಷಿಕರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಲಾಭಾದಾಯಕ ಆದಾಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವರ ಆದಾಯ ಖರ್ಚಿಗೆ ಸರಿ ಹೊಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕೆಲವು ವರ್ಗದ ಕೃಷಿಕರಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಆ ರೀತಿ ಆದಾಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವ-ಇಚ್ಛೆಯಿಂದ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರಿಗೆ ಫಲವತ್ತಾದ ಹಲವಾರು ಎಕರೆ ಭೂಮಿ ಇದ್ದು ಅವರಿಗೆ ಸಾಕಷ್ಟು ಆದಾಯವಿದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯವರಿಗೆ ಫಲವತ್ತಾದ ಹಲವಾರು ಎಕರೆ ಭೂಮಿ ಇದ್ದು ಅವರಿಗೆ ಸಾಕಷ್ಟು ಆದಾಯವಿದೆ ಎಂಬುದನ್ನು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಮುಂದೆ ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಮತ್ತು ನನಗೆ ಕೃಷಿಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ಆದಾಯವಿಲ್ಲ ಹಾಗಾಗಿ ನಾವು ಯಾವುದೇ ಜಮೀನು ಖರೀದಿಸಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಸೇರಿಸಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಯಾವ ಮೂಲಗಳಿಂದ ಖರೀದಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಎಂಬುದನ್ನು ನಿಖರವಾಗಿ ನಾನು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಮ್ಮ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆದಾಯದಿಂದ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಗಳಿಸಲಾಗಿದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆದಾಯದಿಂದ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಗಳಿಸಲಾಗಿದೆ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಅಂತಿಮ ಡಿಕ್ರಿಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆದಾಯದಿಂದ ಈ ಅರ್ಜಿಗೆ ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಸೇರಿಸಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಗಳಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ಸತಾಯಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಕಾಲಪರಿಮಿತಿ ಮೀರಿದ ಮತ್ತು ಕಾನೂನಿನಡಿ ಅನೂರ್ಜಿತವಾದ ಅಂತಿಮ ಡಿಕ್ರಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಈಗ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಪ್ರಾಪ್ತ ವಯಸ್ಸಿನಾಗಿ 9-10 ವರ್ಷ ಆಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಎಂ.ಟೆಕ್.

ಓದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಸ್ವಂತಕ್ಕೆ ಗಳಿಸಿರುವ ಆಸ್ತಿಗೂ, ನನಗೂ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಪಕ್ಷಗಾರರಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಳ್ಳು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲಾ

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಿಂಚೋಳಿ