

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 18-11-2023 ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಆರ್.ಹೆಚ್.ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಶಂಕ್ರಮ್ಮ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ. ತಾರಾಬಾಯಿ ನನ್ನ ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿ. ತಾರಾಬಾಯಿಯಿಂದ ವಾದಿ ಜನಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1996 ರಿಂದ 4 ನೇ ಎದುರುದಾರಳ ಜೊತೆ ನಾನು ಇದ್ದೇನೆ. 6 ನೇ ಎದುರುದಾರಳು ನನ್ನ ತಂಗಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಸ.ನಂ. 34/4 ರಲ್ಲಿರುವ ಜಮೀನು ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಬುಗ್ಗಪ್ಪ ರವರು ಶಾಂತಮ್ಮ ರವರಿಗೆ ದಾನ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾನ ಪತ್ರ ನನ್ನ ಹತ್ತಿರವಿದೆ. ಸದರಿ

ದಾನ ಪತ್ರ ನೋಂದಣಿಯಾಗಿದೆ. ಸ.ನಂ. 34/4 ರ ಜಮೀನು 6 ನೇ ಎದುರದಾರರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸ.ನಂ. 34/4 ರಲ್ಲಿರುವ 4 ಎಕರೆ 4 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನ ಮಾಹಿತಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಸಂ.ನಂ. 43/1 ರ ಜಮೀನಿನ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಸ.ನಂ. 43 ರಲ್ಲಿರುವ ಜಮೀನು 2 ನೇ ಎದುರದಾರರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸ.ನಂ. 43 ರಲ್ಲಿರುವ ಜಮೀನು 2 ನೇ ಎದುರದಾರರ ಹೆಗೆ ಪಡೆದಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. 2 ನೇ ಎದುರದಾರರ ನನ್ನ ತಮ್ಮ. ನಾನು ಮತ್ತು 2 ನೇ ಎದುರದಾರರ ಈಗ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಪಾಲು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 1996 ರಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ. ಸದರಿ ಪಾಲುಗಾರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಪಾಲು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ. ಸದರಿ ಪಾಲುಗಾರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಪಾಲಿಗೆ ಸ.ನಂ. 33, 34, 31, 48 ಮತ್ತು 76 ರಲ್ಲಿ ಸ್ವಲ್ಪ ಜಮೀನುಗಳು ಬಂದಿವೆ. ಎಲ್ಲಾ ಜಮೀನುಗಳಲ್ಲಿ ಸಮ ಪಾಲು ಬಂದಿರುತ್ತವೆ. ಪಾಲುಗಾರಿಕೆ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ.

ಸ.ನಂ. 70/2 ರಲ್ಲಿರುವ ಜಮೀನು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ.ನಂ. 70/2 ರ ಜಮೀನು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿದೆ. ಸೇಡಂದಲ್ಲಿರುವ ಮನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 3-9-64/2 ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿ ಗೌರಮ್ಮರವರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ. ಸ.ನಂ. 172/6 ರಲ್ಲಿರುವ 6 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಮತ್ತು ಸ.ನಂ. 144 ರಲ್ಲಿರುವ 15 ಗುಂಟೆ 34 ಎಕರೆ ಜಮೀನು 4 ನೇ ಎದುರದಾರರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸ.ನಂ. 172 ಮತ್ತು 144 ಜಮೀನು ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 4 ನೇ ಎದುರದಾರರ ತಂದೆ 4 ನೇ ಎದುರದಾರರಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ರೀತಿ ನೋಂದಾಯಿತ ದಾನ ಪತ್ರದ ಮುಖಾಂತರ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.

5 ನೇ ಎದುರದಾರರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ 4 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇದೆ. ನನ್ನ ತಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಬೇರೆಯಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಉಲ್ಲೇಖವಿದೆ. ನನ್ನ ತಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ಸ.ನಂ. 43 ರಲ್ಲಿರುವ ಜಮೀನು ಹಾಗೂ ಸೇಡಂದಲ್ಲಿರುವ ಮನೆ 2 ನೇ ಎದುರದಾರರ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಉಲ್ಲೇಖವಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು 2 ರಿಂದ 5 ನೇ ಎದುರದಾರರು ಒಟ್ಟಿಗೆ ಇರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 2 ನೇ ಎದುರದಾರರು ಮಾತ್ರ ಬೇರೆ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮಗ ವಾಧಿಗೆ ಪಾಲು ನೀಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿದು ದಾನ ಕೊಟ್ಟಿದಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 20 ಎಕರೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ 7 ಎಕರೆ ನೀಡಲು ಸಿದ್ಧನಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ 8 ರಿಂದ 14 ಜಮೀನುಗಳು ವ್ಯವಸಾಯದ ಹಣದಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿದಾರನಿಗೆ ಆಸ್ತಿ ಕೋಡಬೇಕೆಂದು ತಿಳಿದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ 1 ರಿಂದ 14 ಆಸ್ತಿಗಳು ಜಂಟಿ ಕುಟುಂಬ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಿಂಚೋಳಿ