

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 30-07-2024 ಸಾಕ್ಷಿ ಗೆ ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎಸ್.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು 10ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ, ಹಿಂದಿ ಹಾಗೂ ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ಭಾಷೆ ಓದಲು ಮತ್ತು ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ.

ಈಗ 7-8 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಾನು ಹೂವಿನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದೇನೆ. ನನಗೆ ಉಡುಬಾಳ ಗ್ರಾಮದವರ ಜೊತೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಉಡುಬಾಳ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತನಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇವೆ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಈಗ ಹೂವಿನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಕಳೆದ 10 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಅಂಗನವಾಡಿ ಕಾರ್ಯಕರ್ತೆ ಎಂದು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನನಗೆ 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ಹಿರಿಯ ಮಗ 28 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು ನವನಾಗಿದ್ದು ಅವನು ಯಾವುದೇ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಎರಡನೇ ಮಗಳು 25 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಾಗಿದ್ದು ಅವಳು ಎಂಕಾಂ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಳೆ. ಹಾಗೂ ನನ್ನ 3ನೇ ಮಗಳು 7ನೇ ತರಗತಿ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಳೆ. ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ನನ್ನಿಂದ ಮಾತ್ರ ಆದಾಯ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದರಿಂದ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬವನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಜವಾಬ್ದಾರಿ ನನ್ನ ಮೇಲಿದ್ದು ಆರ್ಥಿಕ ಸ್ಥಿತಿ ಸರಿಯಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಬರುವ ಸಂಬಳ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಕುಟುಂಬದ ಖರ್ಚು ಸರಿಸಮವಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಆದಾಯ ಇಲ್ಲದಿರುವ ಕಾರಣ ಉಳಿತಾಯ ಮಾಡುವ ಪ್ರಶ್ನೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನನ್ನ ತವರೂರು ಸಹ ಹೂವಿನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಅಂಗನವಾಡಿ ಕಾರ್ಯಕರ್ತೆ ಆಗುವ ಮೊದಲು ನನ್ನ ಕುಟುಂಬ ಯಾವುದೇ ಆದಾಯ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ಗಂಡ ಬಸ್ಸಿನಿಂದ ಬಿದ್ದ ಕಾರಣ ಅವರು ಯಾವುದೇ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ತವರು ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಬರುವುದು ಮಾಡುತ್ತೀರಾ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೋಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈಗ 10 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನನ್ನ ತವರು ಮನೆ ಸಂಬಂಧವನ್ನು ಕಳೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ.

ನನ್ನ ಮದುವೆಗಿಂತ ಮೊದಲು ತಾರಾಬಾಯಿ ಮತ್ತು ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪ ರವರ ಮದುವೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ತಾರಾಬಾಯಿ ರವರು ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪ ರವರ ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪ ರವರು ತಾರಾಬಾಯಿ ರವರ ಜೊತೆ ಮದುವೆ ಆದ ನಂತರ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳ ನಂತರ ಶಂಕ್ರಮ್ಮ @ ಶಾಂತಮ್ಮ ರವರ ಜೊತೆ ಮದುವೆ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪುನಃ ಅಂದಾಜು ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳ ನಂತರ ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪ ಪುನಃ ಮದುವೆ ಆಗಿದ್ದರು ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ತಾರಾಬಾಯಿ ರವರಿಗೆ ಉಮಾಕಾಂತ ಎಂಬ ಮಗನಿದ್ದಾನೆ. ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪನ ಎರಡನೇ ಹೆಂಡತಿ ಶಂಕ್ರಮ್ಮ @ ಶಾಂತಮ್ಮ ರವರಿಗೆ 4 ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ಅವರು ಶಾಮಸುಂದರ, ಚನ್ನಬಸಮ್ಮ, ವಿಜಯಲಕ್ಷ್ಮಿ ಹಾಗೂ ಪ್ರಕಾಶ. ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪನ 2ನೇ ಹೆಂಡತಿಯ ಮಕ್ಕಳ ವಯಸ್ಸು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪನ 2ನೇ ಹೆಂಡತಿಯ ಮಕ್ಕಳು ಸ್ವಂತ ದುಡಿದು ಆದಾಯ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಶಕ್ತಿ ಉಳ್ಳವರು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಅವರು ಶಾಲೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪನ 2ನೇ ಹೆಂಡತಿಯ ತವರು ಮನೆ ಸೇಡಂ ತಾಲೂಕಿನ ಹಾಬಾಳ ಗ್ರಾಮ ಇರುತ್ತದೆ. ನೀವು ಯಾವಾಗಾದರೂ ಶಂಕ್ರಮ್ಮ ರವರು ತವರು ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೀರಾ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪನ 2ನೇ ಹೆಂಡತಿಯ ತವರು ಮನೆಯ ಆರ್ಥಿಕ ಸ್ಥಿತಿ ಯಾವ ರೀತಿ ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನನ್ನ ತಂದೆ ಫಕೀರಪ್ಪನಿಗೆ 3 ಜನ ಹೆಂಡತಿಯರು ಮತ್ತು ಒಟ್ಟು 4 ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ನಿಮ್ಮ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿ ಎಷ್ಟು ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯ 40 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅವುಗಳ ಸರ್ವೆ ನಂ, ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ 40 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ದಾವಾ ಜಮೀನು ಅಥವಾ ಬೇರೆ ಜಮೀನು ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ದಾವಾ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ರಾಯಪ್ಪ ರವರು ನನ್ನ ತಾಯಿಯಾದ ಬಸಮ್ಮ ರವರ ಮಗ. ರಾಯಪ್ಪನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಆಸ್ತಿ ಇದೆ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರು ಬೇರೆ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ರಾಯಪ್ಪನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ 40 ಎಕರೆ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ರಾಯಪ್ಪನಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂ. 29 ರಲ್ಲಿ 14 ಎಕರೆ 8 ಗುಂಟೆ, ಸರ್ವೆ ನಂ. 37 ರಲ್ಲಿ 16 ಎಕರೆ 30 ಗುಂಟೆ ಹಾಗೂ ಸರ್ವೆ ನಂ. 37/2 ರಲ್ಲಿ 9 ಎಕರೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆಸ್ತಿ ಇದೆ ಆದರೆ ಸರ್ವೆ ನಂ. ಮತ್ತು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಎಷ್ಟು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ರಾಯಪ್ಪನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲರುವ ಆಸ್ತಿಗಳು ಅವನ ಸ್ವಂತ ಆಸ್ತಿ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅದು ರಾಯಪ್ಪನ ತಂದೆಯಿಂದ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ರಾಯಪ್ಪನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ಒಬ್ಬರೇ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಫಕೀರಪ್ಪನಿಗೆ ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪ, ಬೀರಪ್ಪ, ರಾಯಪ್ಪ ಮತ್ತು ನಾನು ನಾಲ್ಕು ಜನ ಮಕ್ಕಳಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ರಾಯಪ್ಪ ಬೇರೆ ತಾಯಿ ಮಗ, ನಾನು, ಬೀರಪ್ಪ ಮತ್ತು ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪ ರವರು ಫಕೀರಪ್ಪನ ಹೆಂಡತಿಯಾದ ಬೀರಮ್ಮರಾದ ಮಕ್ಕಳು ಹಾಗೂ ಲಕ್ಷ್ಮೀಬಾಯಿ ರವರಿಗೆ ಮಕ್ಕಳಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪ ಮತ್ತು ಬೀರಪ್ಪ ರವರ ಮೂಲ ಆದಾಯ ಕೃಷಿ ಇದ್ದು ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಮೂಲ ಆದಾಯ

ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕೃಷಿ ಆದಾಯದಿಂದ ಸ್ವಂತ ಆಸ್ತಿಗಳು ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪ ಮತ್ತು ಬೀರಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವಂತ ಆಸ್ತಿ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪ ಮತ್ತು ಬೀರಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ಮೊದಲು ಎಷ್ಟು ಹೊಲಗಳು ಇದ್ದವು ಮತ್ತು ಈಗ ಎಷ್ಟು ಇದೆ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಯ ಆದಾಯದಿಂದ ಗಳಿಸಿದ ಆಸ್ತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಸರ್ವೆ ನಂ. 34/4 4 ಎಕರೆ 4 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಯಾರ ಹೆಸರಿನ ಮೇಲೆ ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 43 ರ 3 ಎಕರೆ 23 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಯಾರ ಹೆಸರಿನ ಮೇಲೆ ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದಿಂದ ನಿಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಂದಿರುವ ಜಮೀನುಳ ಸರ್ವೆ ನಂ. ಏನು ಎಂದು ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ಕುಟುಂಬದಿಂದ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿ ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿರುವ ಸರ್ವೆ ನಂ. 34/4 ಮತ್ತು 43 ರ ಜಮೀನು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಮ್ಮ ಹೆಸರಿನ ಮೇಲೆ ಯಾವುದಾದರೂ ಜಮೀನು ಇದೆಯೆ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲಾ .

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

C/C ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಚಿಂಚೋಳಿ