

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 09-09-2024 ಸಾಕ್ಷಿ ಗೆ ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ MSS ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಸರ್ವೆ ನಂ. 34/4 ರ 4 ಎಕರೆ 4 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಮತ್ತು ಸರ್ವೆ ನಂ. 43 ರ 3 ಎಕರೆ 23 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಯಾವ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 34/4 ರ ಜಮೀನು ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ಅವರಿಗೆ ನೋಡಿಕೊಂಡ ಕಾರಣ ನನಗೆ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ಸರ್ವೆ ನಂ. 43 ರ ಜಮೀನು ನಾವು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಮ್ಮ ಊರಲ್ಲಿದ್ದ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 43 ರ ಜಮೀನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಅಥವಾ ನನ್ನ ಗಂಡ ಸ್ವಂತ ಖರೀದಿ ಮಾಡಲು ಅರ್ಹರಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಬೇರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಬೇರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿರುವ ಸರ್ವೆ ನಂ. 34/4 ಮತ್ತು ಸರ್ವೆ ನಂ. 43 ರ 7 ಎಕರೆ 34 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದು ವರೆದು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಆದರೆ ಅವರು ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿರುವ ಜಮೀನುಗಳು ನನ್ನ ತವರು ಮನೆಯಿಂದ ಬಂದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

34/4 ರ ಜಮೀನು ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ಅವರಿಗೆ ನೋಡಿಕೊಂಡ ಕಾರಣ ನನಗೆ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದಾದರೂ ದಾಖಲೆ ಇದೆಯೇ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಡಿಕ್ರಿ ಅಥವಾ ನೋಂದಾಯಿತ ಪತ್ರ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿರುವ 7 ಎಕರೆ 34 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ನನ್ನ ತಂದೆ ನನಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈಗ 1-2 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಯಿಂದ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು ವಕೀಲರಿಗೆ ಇಟ್ಟು ಹಾಜರಾಗುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. 2016 ರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ನೋಟೀಸ ಮುಟ್ಟಿದ ನಂತರ ವಕೀಲರಿಗೆ ನೇಮಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಡಿಕ್ರಿಯಲಿರುವ 7 ಆಸ್ತಿಗಳ ಜೊತೆ ಬೇರೆ 7 ಆಸ್ತಿಗಳು ಸಹ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಮೊದಲನೇ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿರುವ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನ ಮೇಲೆ ನಮುದು ಇರುವ 2 ಜಮೀನುಗಳು ಸಹ ನನ್ನ ಮೊದಲನೆಯ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2016 ರಿಂದ 2023 ರವರೆಗೆ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸಿದ್ದು ತಪ್ಪು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾನು ತಕರಾರು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: 1-53 ಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನಾನು ವಾದಿಯ ಅರ್ಜಿದಾರನ ವಿರುದ್ಧ ಇನ್ನೊಂದು

ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆಯನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ನಮಗೆ ಇರಲು ಮನೆಯಿಲ್ಲ ಆದ್ದರಿಂದ ಮನೆಗಾಗಿ ಸದರಿ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾವೆ ವಜಾಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಪುನಃ ಮುಂದುವರೆದು ನನಗೆ ಹುಷಾರಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬರದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ವಜಾಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ರೀತಿ ನಾನು ನನಗೆ ಹುಷಾರಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬರದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ವಜಾಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಕೊನೆಯ ತೀರ್ಪು ಹಾಗೂ ಡಿಕ್ರಿ ಸಹ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದಾವೆ ಅಲ್ಲಿಗೆ ನಿಂತಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ತೀರ್ಪು ಆದರೂ ಸಹ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಡಿಕ್ರಿಯಲಿರುವ 7 ಆಸ್ತಿಗಳ ಬಿಟ್ಟು ಉಳಿದ 7 ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ವಿರುದ್ಧ ವಜಾಗೊಂಡ ಕಾರಣ ನನಗೆ ಪಾಲು ಬೇಕು ಎಂದು ಈಗ ಬಂದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರುವ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಸತಾಯಿಸಲು ಮತ್ತು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ವಿಳಂಬಗೊಳಿಸಲು ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈಗಾಗಲೇ 2 ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ ಕಾರಣ ನನಗೆ ಮೂಲದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರನಾಗಿ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಈಗಾಗಲೇ ಹೇಳಿದಂತೆ 1 ಆಸ್ತಿ ನನಗೆ ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾಳೆ ಮತ್ತು ಇನ್ನೊಂದು ಆಸ್ತಿ ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ರೀತಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈಗ ಘೇರಪ್ಪ ರವರ ಕುಟುಂಬದ ಎಲ್ಲಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸಿ ಪಾಲು ಮಾಡುವುದರಿಂದ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಾನಿ ಉಂಟಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಆಸ್ತಿ ಬೇಕು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಹಿತಾಸಕ್ತಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಸತಾಯಿಸಲು ಸುಳ್ಳು ಶಪಥ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈಗಾಗಲೇ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳು ನೀಡಿದ ಕಾರಣ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಹಾಗೂ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

1996 ರಿಂದ ನನಗೆ ದಾವೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ನನ್ನ ಪಾಲು ಕೇಳದೇ ಈ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಸತಾಯಿಸಲು ಸುಳ್ಳು ಶಪಥ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೊದಲಿನ 14 ಆಸ್ತಿಗಳು ಸೇರಿಸಿದಾಗ ಯಾವುದೇ ತಕರಾರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸದೇ ಅದರಲ್ಲಿ 7 ಆಸ್ತಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಅರ್ಜಿ ವಜಾಗೊಂಡ ನಂತರ ಈ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ

ದಿನಾಂಕ: 09-09-2024

FDP 3/2016 (RW-1)

ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿಯ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಪಾಲು ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಶಪಥ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲಾ .

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

C/C ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಿಂಚೋಳಿ